- -
ESTADO OE GaÁS

POOER LEGISLATIVO

·construçao abrigo coberto na GO 164, proximidades do Cristo Redentor".

Ao Exmo. Senhor
EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DO. Presidente da Câmara Municipal.

Os Vereadores que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada na Lei Orgânica

Municipal e Regimento Interno em seu Art. 238, solicitar a Vossa Excelência a

inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário em

regime de urgência, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da

Silva, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de

Urbanismo e Obras Públicas.

REQUERENDO-LHE: que seja construído um abrigo

coberto para acomodar os viajantes que esperam condução na

GO 164.

Frisa-se que é grande o numero de pessoas que

todos os dias esperam por carona ou mesmo ônibus naquele

ponto.

ESTAOOOE GOIÁS
POOER LEGISL.ATIVO

Vale destacar que aquela localidade é muito distante

da rodoviária de nosso municipio, sendo mais próximo esperar

o transporte nas imediações do cristo redentor do que vir ao

local adequado, tendo em vista que a expansão urbana de

nosso município a cada dia amplia o numero de bairros e

munícipes naquela região.

Sala das Sessões, aos 06 dias do mês de outubro de 2017.

Dalmo Machado Borges
Vereador

Veroneida Rodrigues de Assis
Vereadora